

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 2 mars 1928 kl. 5,30 e. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 2, i anledning av väckt motion angående ett rationellt ordnande av undervisningen i välskrivning.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för behandling hänvisad motion, nr 22, har herr Bergqvist hemställt, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t begära utredning och förslag angående åstadkommande av ett rationellt ordnande av undervisningen i välskrivning i våra skolor.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Det torde icke kunna bestridas, att den nuvarande undervisningen i välskrivning i olika slag av läroanstalter icke är tillfredsställande. Att detta under skoltiden i sin tur måste ofördelaktigt återverka på lärjungarnas förmåga i andra ämnen, särskilt i modersmålet, utländska språk och matematik, har ofta framhållits av skolans målsmän för dessa ämnen. I det praktiska livet — inom affärlivet, i ämbetsverken o. s. v. — där kravet på och behovet av en god och lättläst handstil i än högre grad gör sig gällande, har den nuvarande undervisningen i välskrivning tyvärr icke lämnat tillfredsställande resultat.

Utskottet.

De klagomål över handstilens försämring, som framförts av såväl skolans som det praktiska livets män, hava icke föranlett några verksammare åtgärder i syfte att åstadkomma ett bättre resultat av denna undervisning. Enligt utskottets mening är emellertid frågan om handstilens förbättrande av stor allmän betydelse. Med hänsyn härtill anser sig utskottet böra ansluta sig till den av motionären framförda tanken att hos Kungl. Maj:t anhålla om utredning i förevarande angelägenhet, varvid utskottet jämväl, i likhet med vad motionären torde avse, vill förorda, att den blivande utredningen kommer att omfatta alla rikets skolor, såväl högre som lägre. Dock synes den apparat, som motionären tänkt sig för frågans behandling, alltför vidlyftig. I detta hänseende ansluter utskottet sig till skolöverstyrelsens förslag att på så sätt begränsa utredningsarbetet, att åtminstone i första hand undersökningen komme att avse sådana med skrivandets procedur förenade fysiologiska omständigheter, som kunna vara av betydelse för skrivundervisningen. Komme en dylik fackmässigt fysiologisk undersökning till stånd, skulle därmed, såsom av överstyrelsen i dess av motionären åberopade skrivelse den 12 februari 1927 framhållits, en vä-

sentlig brist avhjälpas och en fast utgångspunkt vara vunnin för en fortsatt behandling av frågan.

Med den begränsning, som enligt det ovan sagda av överstyrelsen föreslagits för en blivande utredning av det föreliggande spörsmålet, vill utskottet alltså ansluta sig till motionärens yrkande på åtgärder för välskrivningsundervisningens ordnande och får på grund av vad utskottet i ämnet anført hemställa,

att första kammaren måtte för sin del besluta, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes efter verkställd utredning vidtaga åtgärder för åstadkommande av ett rationellt ordnande av undervisningen i väl-skrivning i våra skolor.

Stockholm den 2 mars 1928.

På utskottets vägnar:

KARL SANDEGÅRD.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar *Johansson** i *Hornsberg*, *Sandegård*, *Ekman*, *Magnuson*, *Larsson*, *Wagnsson*, *Forsberg* och *Thorén*.

* Ej närvarande vid utlåtandets slutjustering.

Reservation

av herr *Sandegård*.